1

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

Processo Licitatório nº 029/2019

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de
Apoio designados pelo Decreto n.º 3.456 de 06 de setembro de 2018, torna público aos
interessados que, aos 10 de MAIO de 2019, as 09h00, na Diretoria de Compras e Licitação,
situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 016/2019, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM, para
REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de CARNES, PEIXES,
FRANGO, EMBUTIDOS E QUEIJOS, destinados a manutenção de diversas secretarias e órgãos
pertencentes ao MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, , tudo em acordo com  Termo de Referência
e demais regras estabelecidas no Edital de Licitação.
Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontra-se a disposição dos
interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n.º
58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7:30h as 11h e das 12h30 as 17h, pelo
site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3284-9516.Araporã/MG, 23 de abril de 2019.

VANDEIR BATISTA DE OLIVIERA.
Pregoeiro oficial.